Inf‘ormata dhe Sgarime te nevojshme
ma: “EPES GROUP” shpk (per vitin 2018)

I Te dhenat mbi shogerine,

Shogeria EPES GROUP shpk ji
. ] pk eshte regjistruar KR 2 2012 indeti
INIPT L22320017F. me objekt vepr'lmte;J ekt 6 gl e o oot

. r' . . .
elektrike dhe elektronike. ie Import eksport dhe tregtim te amkujye te ndryshem

Fir

II.Poli.tikat dhe rregullat krvesore te Kontabilitetit.
Qllanm dhe pasqyrat financiare
INT 2.‘ ne baze te !igjit te kontabilitetit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004.

IAto jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementete

rmetodave. te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase,
Leke Shqiptar (leke).

jane hartuar sipas kerkesave te Standardit Kombetare te Kontabiliteti

I Gjendja e llogarive te pasgvrave te bilancit dhe PASH.

A. Mjetet monetare

IMjetet monetare perfshijne mjetet monetare ne arke, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentet e
mjeteve monetare jane investime afatshkurtra, shume likuide dhe te gatshme per t'u konvertuar ne
shuma te njohura t& mjeteve monetare dhe te cilat nuk jane objekt i nje rreziku domethenes t&
mdryshimeve ne vlere.Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja, me
531.12.2018 jane 1 euro=123.42 leke dhe 1 dollar =107.82 leke.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

B. Aktive te tjera afatshkurtra

INe aktive te tjera afatshkurtra kemi keto llogari:

e [Llogaria "Kerkesa te arketueshme™ perbehet nga klientet te cilet kan blere malira dhe nuk
kan bere pagesen deri me 31.12.2018




[nventaret jane njohyr,

t0 ekonomikish o i et e bera ne SKK-4 “Inventaret”, kur shogeria i
. po 1l gjitha rreziqet dhe perfitimet
hyrje inventaret e malirave

Per ti sjelle iny ¢mimeve te blerjes dhe te
identifikohen me Bestrshines nventaret ne kushte magazinimi, kur keto kosto mund te

Gjendja e inv / :
JSN)a € Invantareve ne bilanc perbehet nga malira qe ndodhen fizikisht ne ndermarrje

k B. Aktivet Afatgjata Materiale

IAktivet ] :

‘\-\Il\:seaf:,tgj afta materiale (.»‘.\AM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i
‘Zl;w'leresirlx)-liraqltet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

C. Huat dhe detyrimet

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detvrueshme t& sigurimeve shogerore dhe

shendetesore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fugi ne daten e
ndértimit te pasqyrave financiare.

D. Kapitali
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2017 ai eshte 100 leke.

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i Jane kaluar bleresit te gjitha rreziqget dhe
E.erﬁtimet. maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te

dhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
arasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqgeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese Jane faturuar apo paguar ato.

Llogarite e te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur garte ne pasqyrat financiare dhe nuk kan
nevoje per sqarime ose detajime.
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